[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2018

	№
	224-П

	г. Киров

Об установлении порядка представления документов,
подтверждающих правомерность применения дифференцированных налоговых ставок по налогу на имущество организаций – участников
специальных инвестиционных контрактов
В соответствии со статьей 2, частями 72, 11 статьи 4 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области» (с изменениями, внесенными законом Кировской области от 20.02.2018 № 140-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что для подтверждения правомерности применения дифференцированных налоговых ставок по налогу на имущество организаций (далее – соответствующая дифференцированная налоговая ставка) организациями – участниками специальных инвестиционных контрактов (далее – участники СПИК) одновременно с налоговой декларацией по налогу на имущество организаций (налоговым расчетом по авансовому платежу по налогу на имущество организаций) направляются в налоговый орган по месту их представления (далее – налоговый орган) следующие документы:

выписка из перечня инвестиционных проектов, реализация которых дает право субъектам деятельности в сфере промышленности на получение до 2025 года финансовой поддержки в виде льгот по налогам и сборам в соответст-вии с законодательством о налогах и сборах;

перечень имущества, созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами, нарастающим итогом по прилагаемой форме.
По своему желанию организация – участник СПИК может представить в налоговый орган копию специального инвестиционного контракта, заверенную подписью руководителя и печатью организации (при наличии).
2. Утвердить форму перечня имущества, созданного, приобретенного, реконструированного и (или) модернизированного в ходе реализации специальных инвестиционных контрактов и предназначенного для производства промышленной продукции, предусмотренной специальными инвестиционными контрактами, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]